In regeneratione: ‘fit in Baptismo prima regeneratio in anima, fiet in iudicio secunda in corpore’²⁴, ‘quando mortui resurgent incorrupti’²⁵; *cum sederit Filius hominis*, ‘idest forma servi, quae iudicata est, iudicariam exercuerit potestatem’²⁶, *in sede maiestatis suae*, idest Ecclesia, qua omnipotentia eius apparebit, *sedebitis et vos super sedes duodecim*²⁷. Si duodecim apostoli tantum in iudicio cum Christo iudicabunt, sedentes super sedes duodecim, ubi sedebit ille Paulus, *vas electionis*²⁸, hodie de lupo factus agnus, qui ‘plus omnibus laboravit’²⁹, qui ‘ad tertium caelum raptus fuit, ubi secreta quae non licet homini loqui audivit?’³⁰ Ubi, obsecro, talis ac tantus sedebit, si tantum

¹³ Cf. Cant 1,3

¹⁴ Cant 4,10

¹⁵ Cf. Arist., *De hist. an.* IX,6,612a 12-15; PLINIUS, *Nat. hist.*, VIII,23; SOLINUS, *Polyhist.*, 27: «Tradunt odore earum et contemplatione armenta mire affici, atque ubi eas persentificant, properato convenire; nec terreri nisi sola oris torvitatem...). Cf. *Physiologus Latinus Versio B*, ed. Carmody, p. 40.

¹⁶ Mt l.c.

¹⁷ Iob 3,21-22

¹⁸ Cf. Bar 3,14

¹⁹ Mt 19,28

²⁰ Cf. HIER., *Commentariorum in Ev. Matthaei*, III,19, PL 26,144-145.

²¹ Cf. Lc 17,10

²² Cf. 1Reg 24,15

²³ Cf. Is 64,6

²⁴ Cf. GLO. ORD., Mt l.c.; Cf. PETRUS COMESTOR, *Historia scholastica*, PL 198,1589: «Fit in baptismo prima regeneratio in anima, fiet in iudicio secunda in corpore».

²⁵ GLO. INT., ibidem: «In regeneratione, “Quando mortui resurgent incorrupti”».

²⁶ GLO. ORD., ibidem

²⁷ Mt l.c.

²⁸ Act 9,15

²⁹ Cf. 1Cor 15,10. Cf. PETRUS LOMBARDUS, *Sent.* IV,47,2, PL 192,954. Ad Claras Aquas, II, p. 538: «Ubi enim sedebit Paulus, qui plus omnibus laboravit, si non ibi sedebunt nisi duodecim?».

³⁰ Cf. 2Cor 12,2.4

duodecim sedes iudicantium in iudicio erunt, cum ipse maxime dicat: *Nescitis, quia angelos, ‘scilicet malignos’³¹, iudicabimus?*³²

‘Ad hoc sciendum quod duodenarius ponitur pro plenitudine potestatis, et duodecim tribus Israel pro omnibus iudicandis’³³. Ecce quod pauperes cum paupere Iesu, filio Virginis pauperculae, ‘iudicant orbem terrae in aequitate’³⁴. Iob XXXVI: *Deus non salvat impios, et iudicium pauperibus tribuet*³⁵. *Pauperibus*, inquit, non divitibus, *quorum gloria in confusione ipsorum*^{36/a}. Tunc enim confundentur, cum viderint ‘quos aliquando habuerunt in derisum et in similitudinem improperii’^{36/b}, cum Christo in iudicio sedere, et sedendo iudicare³⁷.

II - De transitoria relinquientium remuneratione

5 - Transitoria relinquientium remuneratio, ut ibi: *Et omnis qui reliquerit domum* etc.³⁸, id est “omnes affectus carnis caritati meae supposuerit”³⁹.